UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:       /SCT-QLTM

V/v đề nghị phối hợp thông tin về

việc khôi phục thông quan tại cặp

cửa khẩu Nà Nưa (Việt Nam) -

Nà Hoa (Trung Quốc)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Sáng ngày 14/12/2023, Chính phủ nhân dân huyện Long Châu, tỉnh

Quảng Tây, Trung Quốc đã phối hợp cùng với UBND huyện Tràng Định, tỉnh

Lạng Sơn tổ chức Lễ khôi phục thông quan hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa

qua cửa khẩu Nà Nưa (Việt Nam) - Nà Hoa (Trung Quốc). Sau khi khôi phục

hoạt động, cặp cửa khẩu Nà Nưa (Việt Nam) - Nà Hoa (Trung Quốc) sẽ vận

hành thông quan từ 8h00’ đến 16h00’ (theo giờ Việt Nam).

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn trân trọng đề nghị Sở Công Thương các

tỉnh, thành phố; Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh phối hợp thông tin, tuyên truyền

rộng rãi đến các doanh nghiệp về việc hai Bên chính thức khôi phục thông quan

xuất nhập khẩu hàng hóa qua cặp cửa khẩu Nà Nưa (Việt Nam) - Nà Hoa (Trung

Quốc) từ ngày 14/12/2023 để các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan được

biết, chủ động trong hoạt động sản xuất, kinh doanh xuất nhập khẩu hàng hóa

qua cửa khẩu Nà Nưa, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn trân trọng thông báo và cảm ơn sự phối

hợp tuyên truyền của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục XNK, Vụ thị trường

châu Á - châu Phi (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- SNgV, BQLKKTCK ĐĐ-LS,

UBND huyện Tràng Định (t/b);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (Đăng tải Trang TTĐT);

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liễu Anh Minh

		2023-12-15T10:38:40+0700

		2023-12-15T10:48:06+0700

		2023-12-15T10:48:06+0700

		2023-12-15T10:48:06+0700